IGS Kandel Schulbuchliste
Schuljahr 2023/2024

Jahrgangsstufe: 9

Lern-
gruppe

Bio
Oko
Ch
DG
DG
DFo

DFo6

EG
EG

EFO
EG

ETH
ER

ER

KR

KR
Lern-
gruppe
Gl

Gl

Gl

Gl

MG

MFo6

Fach
Biologie
WPF Oko
Chemie
Deutsch
Deutsch
Deutsch FOS

Deutsch FOS

Englisch
Englisch

Englisch FOS
Englisch

Ethik
Ev. Religion

Ev. Religion

Katholische
Religion

Katholische
Religion
Fach

Geschichte
Geschichte

Gesellschaft
slehre
Erdkunde
(Atlanten)
Mathematik

Mathematik
FOS

Verlag
Cornelsen
Cornelsen
Cornelsen
Westermann
Westermann
Westermann

Westermann

Cornelsen
Cornelsen

Cornelsen
Cornelsen

Klett
Westermann

Deutsche
Bibelgesell-
schaft
Herder
Cornelsen
Verlag
Klett

Klett

Klett

Westermann

Klett

Westermann

Forderschiiler/innen

Titel

Natur und Technik - Biologie 7-10
Natur und Technik - Biologie 7-10
Natur und Technik - Chemie - Rhld.-Pfalz
P.A.U.L. D. 9 RS/GES

P.A.U.L. D. 9 RS/GES Arbeitsheft
Stark in Deutsch 3 Ausg. 2017

Stark in Deutsch 3 Ausg. 2017

English G - Highlight 5

English G - Headlight 5 Workbook mit
Audios online

English G - Lighthouse / Headlight /
Highlight 5 Férderausgabe

PONS Schiilerworterbuch Englisch mit CD-

Rom
Leben leben 3 (2013)
Kursbuch Religion Elementar 3 Ausg.2016

Lutherbibel revidiert 2017 - Die Bibel nach

Martin Luthers Ubersetzung

Die Bibel Einheitstibersetzung AT+NT

Zeichen der Hoffnung
Titel

Entdecken und Verstehen - Basistrainer
Geschichte Heft 3

Entdecken und Verstehen - Basistrainer
Geschichte Heft4

Projekt G - Gesellschaftslehre Rheinland-
Pfalz Band 3

Diercke Weltatlas Ausg. 2015

Schnittpunkt Mathematik -
Differenzierende Ausgabe 9 Arbeitsheft
m. Losungsheft

Stark in Mathe 3 Ausg. 2017

Jahrg.
7,8,9

7,8,9
8,9,10

9,10

9,10

Vo]

6 bis13

9,10
9,10

5 bis 13

5 bis 13

9,10
Jahrg.
8,9
9,10
9,10

5 bis 13

9,10

ISBN

978-3-06-015460-9

978-3-06-015460-9

978-3-06-015531-6

978-3-14-028104-1

978-3-14-028110-2

978-3-507-43103-4

978-3-507-43111-9

978-3-06-033333-2
978-3-06-033335-6

978-3-06-035002-5

978-3-12-517494-8

978-3-12-695278-1
978-3-425-07896-0

978-3-438-03366-6

978-3-451-28000-9

978-3-7627-0617-5

ISBN

978-3-06-064473-5

978-3-06-064474-2

978-3-12-408948-9

978-3-14-100800-5

978-3-12-744295-3

978-3-507-81294-9

Preis(€)
33,99
33,99
33,50
31,95
11,25
27,50

10,50

25,50
12,25

17,99
22,99

29,25
24,95

12,90

9,90

24,75
Preis(€)
10,99
10,99
31,50
37,50

10,75

29,50



MFo6

MF6

FOBO

HS

Mathematik Westermann
FOS
Mathematik Westermann
FOS

Musik Hebling
Musik Hebling
Physik Westermann
Berufs- Westermann
orientierung

FOS

Haus- Cornelsen
wirtschaft

Stark in Mathe 3 Ausg. 2017 AH 3.1
Stark in Mathe 3 Ausg. 2017 AH 3.2
MusiX Kursbuch 3

MusiX Schilerarbeitsheft 3 A

Erlebnis Physik - differenz. Ausg.

Stark in Berufsorientierung Ausg. 2017

Hauswirtschaft und Sozialwesen 9/10

9
9
9,10
9,10

8,9,10

9,10

9,10

978-3-507-81305-2

978-3-507-81306-9

978-3-86227-183-2

978-3-86227-185-6

978-3-507-77897-9

978-3-507-32683-5

978-3-637-01524-1

Forderschiilerinnen erhalten ihre individuelle Schulbuchliste von ihrem/ihrer Férderlehrer/in

8,25
8,25
28,00
9,00

36,50

9,25

26,50






